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سردار نقدی در اختتامیه 
«همایش بین المللی بسیج و رسانه»: 

ناهنجاری کوچک 
نباید تیتر  یک رسانه ها شود

ــا  � محمدرض ــیجی  بس ــرتیپ  س خبرگزاری بسیج: 
ــتضعفین» گفت:  ــازمان بسیج مس نقدی، رییس «س
ــر حاکمیت  ــم، اراده خداوند ب ــق آیات قرآن کری «طب
ــورد اراده  ــه و وقتی امری م ــتضعفان قرار گرفت مس
ــردار  ــودار آن نیست.»س ــزی جل ــرار گیرد چی خدا ق
نقدی در اختتامیه دوازدهمین «همایش بین المللی 
ــالن همایش های رضوی  ــانه» که در س ــیج و رس بس
ــد، اتحاد را رسالت اصلی  در مشهد مقدس برگزار ش
ــانه های غرب دانسته و  ــانه ها برای مقابله با رس رس
ادامه داد: «این حفظ وحدت در بین کسانی است که 
ــم اعتقاد دارند.»وی  ــزوم و توانایی مبارزه با ظل به ل
ــردم» تاکید  ــس در میان م ــت اعتماد به نف ــر «تقوی ب
ــاری کوچک که در  ــرد: «نباید یک ناهنج و تصریح ک
ــه ای اتفاق می افتد تیتر یک رسانه ها شود مانند  گوش
ــانه ای آن  ــی در اصفهان که بزرگنمایی رس اسیدپاش
ــازمان  ــد.»رییس «س ــرار آن در جامعه ش ــث تک باع
بسیج مستضعفین» با بیان اینکه «اشتباهات کوچک 
ــانه ها شود»، تصریح  ــوولان نباید تیتر اصلی رس مس
ــخنان یأس آور را بر زبان  ــوولان نیز نباید س کرد: «مس
ــه عظمت ملت دارند  ــبت ب بیاورند و اگر تردیدی نس
کافی است به رسانه های بیگانه نگاه کنند که چگونه 
ــتند.»وی هدف  برای تخریب این ملت در تلاش هس
ــتی های کوچک  ــانه ها را از بزرگنمایی زش کلیدی رس
ــردن ملت الهام بخش  ــه ایران، مخدوش ک در جامع
ــار این حرکت بزرگ  ــته و گفت: «امروز آث ایران دانس
مردمی دیده می شود، همانطور که در مراسم عظیم 
ــلام و پژواک ندای  ــیج جهانی اس اربعین، نمایش بس

زینب کبری سلام االله علیها صورت گرفت.»
ــپاه در امر بسیج، هشدار  ــین فرمانده کل س جانش
رسانه ها به برخی که همچنان برای مقابله با انقلاب 
ــته و تصریح  ــند را مهم دانس ــلامی نقشه می کش اس
ــه ها با پاسخ کوبنده  کرد: «از ابتدای انقلاب، این نقش
ــت  ــده و شکس ــردم مانند ۲۳تیر و ۹دی روبه رو ش م
ــروزی این راه  ــه اراده خدا بر پی ــت، چرا ک خورده اس
ــت و این خون ها  قرار گرفته و این راه، راه پیروزی اس
ــد رفت.»رییس همایش  ــا از بین نخواه و ایثارگری ه
بین المللی بسیج و رسانه گفت: «جشنواره رسانه ای 
ــن رویداد  ــوان بزرگ تری ــده به عن ــال آین ــیج از س بس
ــماعیل  ــد شد.»اس ــناخته خواه ــور ش ــانه ای کش رس
ــیج  بس ــازمان  «س ــی  روابط عموم ــر  مدی ــدی،  احم
ــن تقدیر و  ــن همایش ضم ــز در ای ــتضعفین» نی مس
تشکر از مدعوین همایش، اظهار کرد: «شما مدافعان 
حریم افکارعمومی هستید که دغدغه تان پاسداشت 
ــای  آرمان ه ــوی  به س ــریت  بش ــی  تعال و  ــا  ارزش ه
ــر دوازدهمین «همایش  ــت.» دبی ــلامی اس والای اس
ــانه» با بیان اینکه «همایش  ــیج و رس بین المللی بس
ــانه یک دهه با حضور رسانه های داخلی  بسیج و رس
ــم که در طرحی  ــد»، افزود: «تصمیم گرفتی برگزار ش
ــتاد مرکزی «همایش بسیج و رسانه»را با  تحولی، س
ــانه، مرکز بسیج رسانه  ــیج رس ــازمان بس همکاری س
ــیج و معاونت روابط عمومی  ــایبری بس ملی، مرکز س
سازمان بسیج مستضعفین تاسیس کنیم.» وی ادامه 
ــن کار اتفاقاتی ارزنده را بر صحیفه ارزنده آن  داد: «ای
۱۰سال اول رقم زد و ضمن دعوت گسترده از شبکه ها 
و مراکز گوناگون تولیدی، خبری، آموزشی و پژوهشی 
صداوسیما، خبرگزاری ها و مطبوعات، جایگاه ویژه ای 
را به رسانه های جهان اسلام که دفاتر فعال در ایران 
اسلامی دارند، داد. همچنین این کار موجب شد تا در 
کثرت و تنوع رسانه ای، پایگاه های خبری و تحلیلی را 
ــوان بازوان قدرتمند فضایل و نیکی ها در دنیای  به عن
ــتقبال  ــایبر فراموش نکنیم.» وی با بیان اینکه «اس س
ــد تا ما  ــور موجب ش ــانه ای کش ــران رس ــور مدی پرش
ــتانی بسیج و رسانه را نیز راه اندازی  همایش های اس
ــال فرهنگ و اقتصاد با عزم ملی  کنیم»، افزود: «در س
ــتین بار همایش های  ــرای نخس ــادی، ب و مدیریت جه
ــم؛ این  ــزار کردی ــور برگ ــتان کش ــتانی را در ۳۰اس اس
ــیج در  ــا از هفته دفاع مقدس تا هفته بس همایش ه
ــور که با حضور بیش از چهارهزارنفر  ــتان کش ۲۷اس
ــتانی برگزار شد و  ــانه های اس از مدیران و فعالان رس
ــابه این افتتاح و اختتام و کارگروه ها در استان ها  مش
ــدی با تاکید بر اینکه «هیچ  نیز انجام پذیرفت.» احم
ــانه ای توان منعکس کردن مجاهدت های بسیج  رس
ــرد: «اما من از زبان  ــیجیان را ندارد»، تصریح ک و بس
آحاد بسیجیان ولایت، مجاهدت شایسته رسانه ها را 
ــیج از  در انعکاس برنامه ها و فعالیت های هفته بس
ــپاس می گویم.» دبیر  ــته و س صمیم قلب پاس داش
ــانه»  ــیج و رس دوازدهمین «همایش بین المللی بس
ــه  ــانه ها در «هفت ــای رس ــه ای از فعالیت ه ــه گوش ب
ــیج  ــان کرد: «در ایام هفته بس ــیج» پرداخت و بی بس
ــال جاری بیش از هشت هزار خبر و سه هزار عکس  س
ــری در خبرگزاری های  ــزارش تصوی ــب ۱۶۲گ در قال
ــر در پایگاه های  ــور، بیش از چهارهزار خب اصلی کش
ــر در روزنامه های  ــدود ۶۰۰خب ــاخص و ح ــری ش خب
ــیج منتشر شد.»  رییس  سراسری از فعالیت های بس
سازمان بسیج رسانه گفت: «مهم ترین دغدغه بسیج 
رسانه مقابله با تهدیدات جنگ نرم دشمنان است.» 
ــیه همایش بسیج و رسانه،  ــعود بصیری در حاش مس
ــیج، مقابله  ــار کرد: «مهم ترین دغدغه امروز بس اظه
ــمنان در عرصه های مختلف داخلی  با تهدیدات دش

و خارجی است.»
ــانه های داخلی  ــاره به اینکه «همه رس وی با اش
ــلامی دنبال  ــترکی را در قبال انقلاب اس ــداف مش  اه
ــا می تواند  ــن برنامه ه ــرد: «ای ــح ک ــد» تصری می کنن
اختلاف سلیقه ها در حوزه رسانه ها را برطرف کند.»

يادداشت

شهرداری دفتر  انتشارات روشنگران 
و مطالعات زنان را پلمب کرد

ــنگران و  � ــارات روش خبرآنلاین: یکی از دفاتر انتش
ــهرداری منطقه۱۱ تهران  ــوی ش مطالعات زنان از س
پلمب شد. چهارشنبه هفته گذشته، ۲۶آذر، ماموران 
ــهرداری با رجوع به دفتر دوم انتشارات روشنگران  ش
ــته و در  ــی دانس ــان، آن را غیرقانون ــات زن و مطالع
ــهلا  ــدام به پلمب آن کرده اند. به گفته ش نهایت، اق
ــارات، مشکل اساسی تر از این  لاهیجی، مدیر این انتش
ــاره می گوید: «در همه جای  ــت. او در این ب حرف هاس
ــران، مورد  ــی ها و ناش ــا و کتابفروش ــا کتابخانه ه دنی
ــون حوزه های  ــرار می گیرند چ ــهرداران ق حمایت ش
ــوان اعتبار  ــرای هرجایی به عن ــتند و ب ــی هس فرهنگ
ــا آغاز  ــرا از اینج ــرا ماج ــوند.» ظاه ــوب می ش محس
ــده که چندنفر از طرف شهرداری به دفتر دوم این  ش
ــه این مکان، دفتر  ــارات می روند و به علت اینک انتش
ــه پلمب آن  ــت، اقدام ب ــارات اس پخش یا انبار انتش
ــری مدارک از  ــد. لاهیجی می گوید: «ما یک س می کنن
ــان می دهد این مکان،  ــاد و اتحادیه داریم که نش ارش
دفتر دوم ماست نه دفتر پخش یا انبار. علت وجودی 
ــم کتاب هایمان را راحت  ــت که بتوانی آن هم این اس
ــگاه برسانیم چون  ــی های جلوی دانش به کتابفروش
ــایل دیگر، نیاز  ــکل طرح ترافیک و مس با توجه به مش
ــدان انقلاب  ــری هم در محدوده می ــتیم که دفت داش
ــهلا  ــهرداری به ش ــا ماموران ش ــیم.» ام ــته باش داش
ــما حداقل  ــن دودفتر ش ــد بی ــد بای ــی گفته ان لاهیج
ــن را از کجا  ــد: «نمی دانم ای ــارراه فاصله باش دو چه
درآورده اند. براساس کدام قانون و آیین نامه می گویند 
ــه این  ــد یک بار برای همیش ــارراه فاصله؟ بای دوچه
ــود. من متاسفانه تهران نبودم و  مشکلات برطرف ش
ــری نیستیم که این  ــد ولی ما تنها ناش دفتر پلمب ش
ــان  ــران دیگر خودش ــاق برایش افتاده. منتها ناش اتف
می روند و پلمب ها را باز می کنند ولی من به کارمندم 
ــر  گفتم اصلا این کار را نکن چون همه حرف ما بر س
ــتباه  ــه نظرمان قانونی اش ــت و اگر ب ــی اس قانونگرای
ــر پا بگذاریم.» با  ــود که آن را زی می آید، دلیل نمی ش
ــهرداری  ــن حال مریخ نژاد، رییس اجرای احکام ش ای
ــد: «اصناف؛  ــری دارد. او می گوی ــه۱۱ نظر دیگ منطق
ــر کار را دارند و نمی توانند  ــتن یک دفت تنها، حق داش
ــهر  ــه وکنار ش به بهانه کاری دفاتر متعددی در گوش
احداث کنند مگر اینکه آن را ثبت کرده باشند.» شهلا 
ــوی وزارت ارشاد و  لاهیجی هم از نامه هایی که از س
ــر کاری بودن آن مکان،  ــران مبنی بر دفت اتحادیه ناش
ــهرداری  ــده حرف می زند و اینکه ماموران ش تهیه ش

آنها را قبول نکرده اند. 

طبخ و توزیع بزرگ ترین نذری دنیا 
در شیراز

مهر: توزیع بزرگ ترین نذری دنیا به مقدار ۸۰تن  �
ــاعت به پایان رسید.  ــت س ــبزی پس از هش آش س
ــاعت چهار  ــع بزرگ ترین نذری دنیا از حدود س توزی
ــن نفر  ــد و آخری ــیراز آغاز ش ــنبه در ش ــح یکش صب
ــنبه  ــر در این صف دقایقی پیش از ظهر یکش حاض
نذری خود را دریافت کرد. بیش از ۱۳هزارنفر برای 
ــول االله(ص) از عصر روز  گرفتن آش سبزی نذر رس
ــتاده بودند. در  ــته در صف دریافت نذری ایس گذش
این طبخ بیش از ۷۰۰ نفر از مردم همکاری داشتند. 
ــه میزان  ــذری مذکور ب ــته مقدار  آش ن ــال گذش س
ــاعت یک  ــدود ۱۲هزارنفر از س ــه ح ــن بود ک ۷۲ ت
ــر در صف دریافت  ــا ۱۱ صبح روز ۲۸ صف ــداد ت بام
ــن آش ۸۰ تنی بالغ بر  ــتادند. هزینه پخت ای آن ایس
۱۰۰میلیون تومان برآورد شده که تمامی این مبلغ از 

نذورات مردمی جمع شده است. 

معاون فنی دفتر وزارت بهداشت خبر داد
ارایه خدمات پس از  ازدواج

 به زوجین
ــلامت جمعیت،  � ــی دفتر س ــاون فن ایسنا: مع

ــت:  گف ــت،  بهداش وزارت  ــدارس  م و  ــواده  خان
ــت  اس ــرار  ق ــت  بهداش وزارت  ــکاری  هم ــا  «ب
ــاوره پس از  ــته خدمت مش ــگاهی بس جهاددانش
ــه یا چهار  ــی کند تا این طرح در س ازدواج را نهای
ــهر از جمله تهران اجرا شود.»  محمد اسلامی،  ش
ــن دوره های  ــرد: «ای ــار ک ــن خبر اظه ــلام ای ــا اع ب
ــه محور روابط جنسی، حقوق زن  ــی در س آموزش

در دین اسلام و روابط اجتماعی برگزار می شود.»

معاون «دیوان عدالت اداری» اعلام کرد
صدور حکم تخریب طبقه هفتم 

«مجتمع علاءالدین»
 تسنیم: معاون قضایی «دیوان عدالت اداری»  �

ــب طبقه هفتم  ــم تخری ــه «صدور حک ــاره ب با اش
ــه  ــت: «نکت ــن»» گف ــاری علاءالدی ــع تج «مجتم
قابل توجه در این مساله این است که چگونه مالک 
ــاز  ــته در انظار عموم به ساخت وس مجتمع توانس
ــس هم متعرض  ــادرت کند و هیچ ک ــاز مب غیرمج
ــی  قربانی در  ــلام موس ــت.» حجت الاس نشده اس
پاسخ به این سوال که آیا حکم تخریب طبقه هفتم 
ــده است یا  «مجتمع تجاری علاءالدین» قطعی ش
ــده و  ــرد: «از نظر ما حکم صادر ش ــر؟ اظهار ک خی
ــع، تجدیدنظرخواهی خواهد  قاعدتا مالک مجتم
کرد و پرونده برای رسیدگی به تجدیدنظر می رود. 
ــدم، گمان نمی کنم  ــتنداتی که در پرونده دی با مس
ــود زیرا  ــکل مواجه ش پرونده در تجدیدنظر با مش

مستندات پرونده محکم بود.»

خبر
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ــاندروف» فضانورد باتجربه روسیه که دوبار  ــاندر الکس گروه علم: «الکس
ــفر کرده بود، دیروز (یکشنبه، ۳۰آذر) به دفتر تحریریه «شرق»  به فضا س
آمد و  با روزنامه نگاران «شرق» دیدار کرد. وی در بدو ورود خود به دفتر 
ــیار جالب است  روزنامه گفت: «فرهنگ و تمدن مردم ایران برای من بس
ــت حضرت «محمد»  چراکه از یک طرف دیدم مردم ایران عزادار درگذش
ــتند، از طرفی دیگر خود را برای برگزاری  ــتاده االله و پیامبر خود هس فرس

مراسم «شب یلدا» آماده می کنند.» 
ــم طولانی ترین شب سال («شب یلدا») را ستود و  وی برگزاری مراس
ــم «شب یلدا»  ــنیده ام که اعضای خانواده ایرانی، در مراس گفت: «من ش
دورهم جمع شده و هندوانه می خورند. اتفاقا هندوانه یکی از میوه های 
ــت.» او در ادامه با خنده و شوخی گفت: «من این افتخار  محبوب من اس
ــورده ام.» او  ــه در فضا هندوانه خ ــتم ک ــه تنها فضانوردی هس را دارم ک
درباره هندوانه خوردن در فضا گفت: «زمانی که در ایستگاه فضایی بودم، 
فیلمی تماشا می کردم که شخصیت های آن هندوانه می خوردند. من با 
ــتیم و می خوردیم. مرکز  ــودم گفتم ای کاش ما هم اینجا هندوانه داش خ
کنترل زمینی صدای مرا شنید و همراه با محموله بعدی که با فضاپیمای 
ــب که در مراسم  ــتادند. امش ــتادند، هندوانه هم فرس باری برایمان فرس
ــتگاه فضایی  ــه می خورم، حتما خاطرات فضا و ایس ــب یلدا» هندوان «ش

دوباره برایم تداعی می شود.»
او در ادامه، فرهنگ ایران را ستود که بسیاری از جشن های آنان مانند 
ــب با طبیعت است و به موازات  ــیزده بدر، متناس ــب یلدا»، نوروز و س «ش
ــن هایی برگزار می شود. وی گفت:  تغییرها و دگرگونی  های طبیعت، جش
ــان از این دارد  ــت، نش ــب با طبیعت اس ــن های ایرانی متناس «اینکه جش
ــناخته و به آن احترام  ــه مردم ایران از قدیم طبیعت را به خوبی می ش ک

می گذاشتند.» 
ــم و  ــی می کنی ــهر زندگ ــروزه در ش ــا ام ــزود: «م ــاندروف» اف «الکس
ــده است، اما برگزاری چنین جشن هایی به  ارتباطمان با طبیعت قطع ش
ــتیم و باید طبیعتمان را  ــی از طبیعت هس ــود ما نیز بخش ما یادآور می ش
گرامی بداریم، همان گونه که شما ایرانی ها طبیعت را گرامی می دارید.»
ــرد: «زمانی که آقای  ــران نیز تصریح ک ــردم و فرهنگ ای ــاره م وی درب
ــیروس برزو (روزنامه نگار پیشکسوت ایرانی) از من برای سفر به ایران  س
دعوت کرد، من مردد بودم که این دعوت را بپذیرم یا نه، که آقای «برزو» 
ــبیه تاجیکستان است، من که  ــیار ش گفت زبان و فرهنگ مردم ایران، بس
زمانی به «دوشنبه» (پایتخت تاجیکستان) سفر کرده بودم، مجاب شدم 
که به ایران سفر کنم، اما زمانی که به ایران آمدم و به شهرهای مختلف 
ــیار زیباتر از  ــردم، دیدم که ایران بس ــفر ک ــل تهران، تبریز و اصفهان س مث

ــت. هرچند ایران کشوری باستانی است، اما درعین حال  تصورات من اس
ــران، به زندگی  ــدت اقامت خود در ای ــت. من در م ــیار مدرن هم هس بس
ــت، در خیابان  ــهرهای ایران زیباس ــیار دقت کردم و دیدم ش ایرانی ها بس
بسیاری از کشورهای جهان، زباله فراوان است که چشم را آزار می دهد، 
ــان از  ــهرهای زیبایی دارند که نش ــتند و خانه و ش اما مردم ایران زیبا هس
ــتانی است و  ــوری باس ــت، ایران همزمان، هم کش فرهنگ بالای آنان اس

هم مدرن.»
ــد تاکنون به چه کشورهایی سفر  ــاندروف» پرسیده ش وقتی از «الکس
ــورهایی سفر  ــید به چه کش ــت بپرس ــخ داد: «بهتر اس ــت، پاس کرده اس

نکرده ام، چون من تاکنون به بسیاری از کشورهای جهان سفر کرده و در 
ــتقبال کرده اند، برای مثال برخورد فرانسوی ها با  ــورها از من اس همه کش
ــان هستم اما وقتی به ایران  من آنقدر با مهربانی بود که گویا من برادرش
ــتقبال کردند، شگفت زده شدم  ــیل جوانانی که از من اس آمدم از دیدن س
ــانه ای  به طوری که یک آن گمان کردم من «یوری گاگارین» فضانورد افس

هستم که مردم ایران اینگونه دوستانه مرا تشویق می کنند.»
ــز خیریه  ــنبه به یک مرک ــاندروف» عصر روز ش ــت «الکس ــی اس گفتن
ــود و در آنجا برای  ــری» رفته ب ــام «زینب کب ــت به ن ــودکان بی سرپرس ک
ــان داد و متقابلا  ــه آن ــان هم هدایایی ب ــت و در پای ــا گف ــودکان از فض ک
ــکی را که در  ــودکان دریافت کرد. او حتی عروس ــی نیز از این ک هدیه های
ــوول این مجتمع داد تا او به کوشاترین  اصفهان هدیه گرفته بود، به مس

دانش آموز بدهد. 
ــان  ــورش رفت، برایش ــه کودکان قول داد زمانی که به کش ــی ب او حت
ــتد. وقتی از او پرسیدم  ــان بفرس ــد و هدیه های دیگری برایش نامه بنویس
ــت، گفت همان طور که به  دلیل این ارتباط صمیمانه اش با کودکان چیس
کودکان هم گفتم، هر کسی به فضا می رود، وقتی از پنجره فضاپیما گوی 
ــیفته زیبایی زمین می شود، آبی اقیانوس ها،  آبی رنگ زمین را می بیند، ش
سبزی جنگل ها، سپیدی ابرها، کوه ها و برف ها، اما یک چیز بسیار مهم را 
ــورهای  ــم می بیند که تا آن زمان اصلا دقت نکرده بود، اینکه کش به چش
ــورها وجود دارد،  زمین هیچ مرزی ندارند، همه این مرزهایی که بین کش
ــت. در  ــم دور کرده اس ــا ما را از ه ــت، این مرزه ــا انسان هاس ــاخته م س
ــانیم  ــا بود که من دریافتم همه ما انس ــت. آنج طبیعت هیچ مرزی نیس
ــوم و قبیله ای که  ــان ها، از هر ق ــد برای بهبود وضعیت زندگی انس و بای

باشند، تلاش کنیم.
وی همچنین تلاش های ایران برای دستیابی به فناوری فضایی را ستود 
ــتقل باشد، باید به آخرین فناوری  ــوری که می خواهد مس و گفت: «هر کش
ــت  یابد.» وی در عین حال به ایرانیان توصیه کرد :«برای آنکه راه  روز دس
ــورها  ــت با دیگر کش ــان تر طی کنند، بهتر اس ــوار و طولانی فضا را آس دش

قرارداد داشته باشند تا بتوانند از تجربه های آنان هم استفاده کنند.» 
ــرد و  ــتمان را فش ــرق»، دس ــرک دفتر «ش ــگام ت ــاندروف»؛ هن «الکس
ــلام  ــان آورد، مثل زمان ورود که با «س ــی بر زب ــظ» را به فارس «خداحاف
ــتوک» («Восток» نام یک  ــرای «وس ــاز کرد. او در پایان ب ــم» آغ علیک
ــرق») آرزوی موفقیت کرد.  ــای «ش ــیه به معن ــای مدارگرد روس فضاپیم
گفتنی است «الکساندر الکساندروف» که یکشنبه گذشته به تهران آمد و 
ــیاری مراکز علمی - پژوهشی ایران دیدار کرد، عصر امروز تهران را  از بس

به مقصد «مسکو» ترک می کند.

شرق: رییس سازمان بهزیستی کشور 
ــیر» ویژه کاهش  از اجرای طرح «بش
طلاق در کشور خبر داد و گفت: «این 
ــتای برنامه های ملی  ــرح در راس ط
ــر دی ماه به  ــم از اواخ ــت یازده دول

صورت کشوری اجرا خواهد شد.»
ــا  ــدار ب ــمی در دی ــون هاش همای
ــر  تغیی از  ــیرازی،  مکارم ش ــت االله  آی
رویکرد سازمان بهزیستی در دوسال 
ــا  ــرده ب ــد ک ــر داده و تاکی ــر خب اخی
ــاون، کار و رفاه  حمایت های وزیر تع
در  ــی  خوب ــای  برنامه ه ــی  اجتماع

سطح کشور اجرا شده است. 
ــتی کشور  ــازمان بهزیس رییس س
ــان کرد: «با ورود مددکاران  خاطرنش
ــتی،  بهزیس ــازمان  س در  ــاری  افتخ
ــات قابل توجهی در حوزه های  اقدام
ــی انجام  ــف درمانی و حمایت مختل
ــتی  ــازمان بهزیس ــت و س ــده اس ش
اعتقاد دارد که برای پیشرفت در این 
سازمان باید از نظرات و رهنمودهای 

بزرگان استفاده کند.»
ــتی کشور  ــازمان بهزیس رییس س
ــاره به طرح جامع «بشیر» ویژه  با اش

ــور گفت: «این طرح نیز  ــطح کش کاهش طلاق در س
ــتان یزد اجرا شده است و  به صورت «پایلوت» در اس
ــوری و در دو مقطع  ــر دی ماه به صورت کش از اواخ
ــه ای انجام  ــی و مداخل ــای زندگ ــوزش مهارت ه آم

خواهد شد.»
ــور در گفت وگو با  ــتی کش ــازمان بهزیس رییس س
ــتری در رابطه با طرح  ــرق» به بیان جزییات بیش «ش
ــد از اعتیاد،  ــان اینکه «بع ــت. وی با بی ــیر پرداخ بش
طلاق دومین آسیب اجتماعی شایع در کشور است» 
ــت، به این  ــیب مادر اس ــرد: «طلاق؛ یک آس ــد ک تاکی
ــر بیرون می آید؛  ــیب های دیگ خاطر که از دل آن آس
ــیب است، زن سرپرست  بی سرپرستی کودک یک آس
ــیب  خانوار بدون حمایت اجتماعی می تواند یک آس
ــد، مرد بدون همسر فاقد حمایت های اجتماعی  باش
ــیب است. از سوی دیگر آسیب های دیگر  هم یک آس
هم با طلاق همراه می شوند همچون اعتیاد، بیکاری، 
ــه طلاق به عنوان  ــویی، و باید ب ــر و روابط فرازناش فق
آسیب مادر و فراآسیب نگاه ویژه داشت چرا که نهاد 

خانواده را به شدت هدف قرار داده است.»
ــخ به این سوال که نرخ بروز طلاق در   وی در پاس
ــت و در کدام استان ها طلاق شایع تر  کشور چقدر اس
ــت، گفت: «نرخ بروز طلاق نگران کننده است. در  اس
ــت.  ــرخ بروز طلاق خیلی بالا رفته اس ــتان البرز ن اس
ــت. از هر صد  ــور ۱۶/۳ اس ــلاق در کش ــرخ بروز ط ن
ــود و البته  ــه طلاق منجر می ش ازدواج، ۱۶ ازدواج ب
ــبینانه است. در برخی استان ها  این آمار خیلی خوش
ــتان البرز، نرخ بروز طلاق نزدیک یک به یک  مانند اس

شده است.»
ــرق» که  ــوال «ش ــه این س ــخ ب ــمی در پاس هاش
مهم ترین دلایل طلاق در کشور چیست؟ گفت: «طبق 
اظهارات افراد مراجعه کننده به مراکز کاهش طلاق 
ــتی، بالاترین علت طلاق با ۱۴درصد  ــازمان بهزیس س
مربوط به اعتیاد است. پس از آن دخالت اطرافیان و 
عدم حمایت های روانی و عاطفی با نرخ ۱۱/۳درصد، 

ــوهر با  ــوولیت پذیری ش عدم مس
ــتانه  پایین بودن آس ــد و  ۱۰درص
ــا  ــری ب ــدم بلوغ فک ــل و ع تحم
هشت درصد در رتبه های بعدی 

قرار دارند.»
ــه مهم ترین  «البت افزود:  وی 
دلایل اجتماعی بروز طلاق، فقر، 
ــکاری،  ــدر، بی ــرف موادمخ مص
ــراردادن مادیات، افزایش  اصل ق
نگرش های فردگرایی در جامعه 

و شاغل بودن زن است.»
ــتی  بهزیس ــازمان  س ــس  ریی
ــوال «شرق»  ــخ به این س در پاس
ــیر چه اقداماتی  که در طرح بش

ــطح  ــن طرح در دو س ــت: «ای ــرد، گف ــورت می گی ص
ــه  ــود. در مرحل ــام می ش ــه انج ــگیری و مداخل پیش
ــی طلاق صورت  ــگیری حمایت از افراد متقاض پیش
ــت که افراد  ــا برای این اس ــرد و برنامه ریزی ه می گی
ــوند. حمایت اجتماعی روانی  ــه طلاق نش وارد پروس
ــطح  ــراف از طلاق صورت می گیرد. س ــا هدف انص ب

ــت تا اگر طلاق  ــوط به بعد از طلاق اس مداخله مرب
با وجود تلاش ها اتفاق افتاد، زوجین و کودکان کمتر 
آسیب ببینند. این طرح به صورت آزمایشی در استان 
ــده متقاضیان طلاق که  ــد. ۹۰هزار پرون یزد انجام ش
ــتی ارجاع  ــازمان بهزیس ــه به س ــوی قوه قضایی از س
ــه ۴۵درصد  ــی کردیم. در قریب ب ــد را بررس داده ش
ــه  ــد و البته این پروس پرونده ها از طلاق جلوگیری ش
ــید. ۳۰درصد  ــال طول کش یکس
پرونده های مداخلات مددکارانه 
ــد.  ــازش کامل ش ــه س ــر ب منج
۱۵/۹درصد مشاوره های مستمر 
ــازش، مشروط  منجر به ایجاد س
ــاد تفاهم  ــری جهت ایج به پیگی
ــورت گرفت و می توان  کامل، ص
ــدود ۴۵درصد  ــه گرفت ح نتیج
ــازش  ــر به س ــان منج از مراجع
ــد که قابل توجه بود و بیانگر  ش
این است که مداخلات حرفه ای 
می تواند  مددکارانه  روانشناسی 
ــاد تفاهم و رفع تنش بین  در ایج
ــود؛  ــد واقع ش ــوهر مفی زن و ش
ــیار قابل توجه  ــه پیامد طلاق در فرزندان هم بس البت
ــه حداقل روزی  ــودکان می گفتند ک ــود. ۴۰درصد ک ب

یکبار به طلاق فکر می کنند.»
ــیرازی در دیدار با رییس سازمان  آیت االله مکارم ش
ــازمان بهزیستی باید  ــتی با اشاره به اینکه «س بهزیس
ــانه ای کند»،  ــام اقدامات  و برنامه های خود را رس تم

ــدام می تواند باعث  ــن اق گفت: «ای
ــارکت های  مش و  ــاد  اعتم ــب  جل

مردمی شود.»
ــیرازی با اشاره  آیت االله مکارم ش
به وظایف سازمان بهزیستی کشور، 
ــازمان یکی از  ــرد: «این س ــار ک اظه
کارهای حساس جامعه را برعهده 
دارد و می تواند مشکلات بسیاری از 

افراد را حل کند.»
ــح کرد: «ما در جامعه  وی تصری
ــکل های  ــه ش ــی را ب ــراد ضعیف اف
ــه این فکر  ــم و باید ب ــف داری مختل
ــیب دور کرد؛  ــه آنها را از آس بود ک
ــرمایه هر ملتی  چراکه می دانیم س
ــت و نیروی  ــانی آن اس ــروی انس نی
انسانی مهم تر از مسایل زیرزمینی و 

ساختاری محسوب می شود.»
ــر حال اگر  ــان کرد: «به ه وی بی
ــتگاه هایی  ــا ببینند دس ــردم واقع م
ــف و در  ــه از افراد ضعی ــتند ک هس
ــت می کنند،  ــیب حمای معرض آس
قطعا وجدان آنها نیز زنده می شود 

و وارد کمک می شوند.»
تصریح  ــیرازی  مکارم ش آیت االله 
ــروع نکنند،  ــا را تا دیگران ش ــیاری از کاره کرد: «بس
ــوند و در  ــان های دیگری وارد نمی ش ــا یا انس گروه ه
جامعه نیز چنین نهادهایی باید فعالیت هایی را آغاز 

کنند و موجب ترغیب مردم شوند.»
ــرد: «طبق  ــان ک ــیرازی خاطرنش آیت االله مکارم ش
ــتی، سالانه  ــازمان بهزیس ــوولان س صحبت های مس
ــیب دیده،  ــرای افراد آس ــکونی ب ــزار واحد مس ۳۶ه
ــه این  ــود ک ــاخته می ش ــان س ــولان و مددجوی معل
ــه این نکته توجه  ــت و باید ب موضوع قابل توجه اس
ــود که این گونه برنامه ها و اقدامات بهزیستی باید  ش

رسانه ای شود.»
ــدواری کرد:  ــار امی ــیرازی اظه ــت االله مکارم ش آی
«سازمان بهزیستی برنامه های خود را در بخش های 
مختلف رسانه ای کند و همین امر باعث می شود که 
ــد و وارد کمک به  ــازمان اعتماد کنن ــردم به این س م

مددجویان و نیازمندان شوند.»
وی با توجه به مسایل فرهنگی گفت: «آسیب های 
ــیب های فرهنگی  ــمانی یک طرف و آس مادی و جس
ــرار دارد و باید به این موضوع مهم  ــرف دیگر ق در ط

توجه شود.»
وی در ادامه با اشاره به اینکه «سازمان بهزیستی 
ــو را حمایت کند»،  ــای چندقل ــور باید خانواده ه کش
ــد صورت بگیرد  ــن اقدامات به گونه ای بای گفت: «ای
که خبر آن نیز از سوی سازمان بهزیستی منتشر شود 
ــد چنانکه خداوند به آنها  ــردم و خانواده ها بدانن و م
ــد از خدمات  ــت می توانن ــدان چندقلو داده  اس فرزن

نهادهای حمایتی بهره مند شوند.»

رییس سازمان بهزیستی کشور خبر داد

اجرای طرح «بشیر» ویژه کاهش طلاق در کشور  از   دی  ماه
نرخ  بروز طلاق در  استان البرز ، نزدیک «یک به یک» شده است

«الکساندر الکساندروف» فضانورد نامدار   روس  در   روزنامه «شرق»:
فرهنگ و تمدن مردم ايران براى من بسيار جالب است

نرخ بروز طلاق نگران کننده است. 
در استان البرز نرخ بروز طلاق

 خیلی بالا رفته است. 
نرخ بروز طلاق در کشور ۱۶/۳ 

است. از هر صد ازدواج، ۱۶ ازدواج 
به طلاق منجر می شود

 و البته این آمار 
خیلی خوشبینانه است. در برخی 

استان ها مانند استان البرز،
 نرخ بروز طلاق نزدیک
 یک به یک شده است 
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